Т=вай  район администрацийен верент.
тата самраксен политикин

пайе

	Отдел образования и

молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

01.11.2010  № 168

	Тавай яле

	с. Янтиково

О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2010 - 2011 учебном    году

В целях выявления интеллектуально одаренных учащихся общеобразовательных учреждений, пропаганды научных знаний, развития у учащихся интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их стремления к самостоятельному пополнению знаний и во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.09.2010 № 1551 п р и к а  з ы в а ю:

1. Провести в период с 15 ноября по 15 декабря 2010 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 22 общеобразовательным предметам согласно графику проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010 - 2011 учебном году, утвержденному приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской республики от 21.09.2010 г. № 1551,   с 09.00 часов на базе МОУ «Янтиковская СОШ» (английский язык, немецкий язык, информатика, ОБЖ, физическая культура, технология) и МОУ ДОД «Детско-юношеский центр творческого развития» (все остальные предметы).

2. При подготовке, организации и проведении олимпиад руководствоваться Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009г. № 695, и Положением о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом отдела образования и молодежной политики администрации Янтиковского района от 08.10.2010 № 149.

3. Утвердить состав оргкомитета  и жюри по предметам (Приложение).

4. Расходы на проездные, питание  участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и руководителей команд произвести за счет школ, проезд участников на республиканскую олимпиаду – за счет информационно-аналитического центра.

5. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением предметных олимпиад, материально-техническое  обеспечение  возложить на  главного специалиста - эксперта отдела образования и молодежной политики Н.В. Староселец.

6.Ответственность за подготовку учебных кабинетов для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на директора МОУ «Детско-юношеский центр творческого развития» Л.Г. Степанову и исполняющего обязанности директора МОУ «Янтиковская СОШ» С.В. Николаеву.

7. Победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников организованным выездом в г.Чебоксары, ответственность за организацию возложить на директора МОУ ДОД «ДЮЦ ТР»  Л.Г. Степанову. Расходы, связанные с организацией выезда, произвести за счет средств МОУ ДОД «ДЮЦ ТР».
8. Директорам школ обеспечить явку членов предметных жюри и предоставить им один дополнительный день к очередному отпуску.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

и молодежной политики
                       В.Я. Шакров